Sede Fe y Alegría. 

2. MODALIDAD DE SELECCIÓN DEL CONTRATISTA: Régimen especial (Ley 
715 de 2001, Decreto 1075 de 2015 y manual de contratación). 

3. VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO: El valor total del contrato 

para la vigencia 2026 es de dos millones seiscientos sesenta y siete mil 
pesos mcte ($2.667.000), pagaderos en 10 cuotas de doscientos sesenta y 
seis mil setecientos pesos m/cte ($266.700) cada una.  

4. CRONOGRAMA DEL PROCESO 

ACTIVIDAD FECHA Y HORA LUGAR 
Publicación de la 
invitación 

19 de enero del 2026 
10:00 AM  

Cartelera INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MONSEÑOR 
RAMON ARCILA y página web 
institucional 

Plazo para presentar

[...]

Contratación inferior a 20 smmlv (Ley 715 de 2001, Decreto 1075 
de 2015 Sección 3 y manual de contratación art. 5 numeral 5.2 PROCEDIMIENTO 
PARA CONTRATACIÓN DE 0 A 20 SMMLV). 

1.4 VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO 

El valor total del contrato para la vigencia 2026 es de dos millones seiscientos 
sesenta y siete mil pesos mcte ($2.667.000), pagaderos en 10 cuotas de doscientos 
sesenta y seis mil setecientos pesos m/cte ($266.700) cada una.  

Los cuáles serán consignados a nombre de la Institución Educativa Monseñor 
Ramón Arcila de manera anticipada dentro de los cinco días hábiles de cada mes.  

1.5 PLAZO ESTIMADO DEL CONTRATO 

El plazo de ejecución del contrato corresponde a diez (10) meses calendario,